Licet excommunicatus ab excommunicatione appellet, nihilominus denunciari potest, & beneficii redditibus spoliari.

Cap. LIV. *Solicitationum.* (15) Si appellans ad Superiorem comparet coram Judice inferiori super concernentibus ipsam appellationem, ipsa appellatio renunciare videtur; si autem procedatur, quod propter hoc non intendit renunciare appellationi, tanquam contraria allegans, non est audiendus, nisi notorium sit actum illum esse injustum, super cujus emendatione adivit inferiorem.

Cap. LV. *Dilecti.* (16) Per appellationem legitime interpositam principale cum accessoriis ad Judicem appellat. desertur, & sententia excommunicationis, & interdicti post appellationem lata non tenent.

Cap. LVI. *Ut nostrum.* (17) Postquam Papa aliquam causam ad fe revocat, non valet processus postea per inferiorem Judicem factus; si fuerit non valet, si fuisset ab eo legitime appellatum.

Cap. LVII. *Oblata.* (18) Si terminum appellationis prosequende statutum ab homine, altera pars prævenit, hoc tacito, litteras impetrandas, litteræ non valent, sed terminum juris etiam appellatus prævenire potest; dummodo nihil non præcurat, & ubi ex dilacione imminet periculum, etiam neutra parte prosequente, potest Judex ad quem supplere, partes compellendo ad prosequentionem.

(1) Celsi. III. (2) Item. (3) Item.
 (4) In III. Philipp. Reg. Fran. (5) Item.
 (6) Item Lemovic. & Cadur. Episc.
 (7) Item Canell. Meten. in Belg.
 (8) Item Figor. Ep.
 (9) Item T. Ep. & Decan. & Præceptor. Hispanien.
 (10) Item G. Archiep. de P'p'alen. & G. de Curia Canon. Suffolan.
 (11) Item Alaban. Ep. & de Luca. de Monte Meret. Ab. Alaban. D'nc.
 (12) Item Rogin. & London. Ep.
 (13) Item N. S. Aug. & N. S. Georg. P'p'alen. Cantuar.
 (14) Item Ep. Helim.
 (15) Item Episc. Parisien.
 (16) Item Ep. Cantuar. & M. Archiep. Trecon.
 (17) Item Medial. Archiep.
 (18) Item Ab. S. Felix. & G. Canon. Bonon.
 P. Remigii & S. Erasmo. Pars I.

Cap. LVIII. *Per tuas.* (19) Altera parte contumaciter absente, potest Judex appellationis etiam principale negotium definire, si post litem contestatam fuerit appellatum.

Cap. LIX. *Ut debius.* (20) Appellans ante sententiam tenetur exprimere causam rationabilem coram ipso Judice a quo: nec admittitur exceptio, quod prius mitterat nuncium ad Sedem Apostolicam, vel quod litteras impetraverat, quæ nondum sunt Judici præsentatæ.

Cap. LX. *Cum cessante.* (21) Si Judex, a quo est appellatum a gravamine, illud revocat, potest in principali causa procedere.

Cap. LXI. *Cum speciali.* (22) Volens Judicem reculare, debet coram eodem suspicionis causam probabilem proponere, & eam coram arbitris communiter eligendis probare, qua non probata, sua jurisdictione Judex utitur in principali; ea vero probata, remittit negotium ad Superiorem, vel causam committit de accusatoris consensu.

In notoriis non admittitur appellatio. In dubiis causa probabilis coram Judice est exprimentia, quæ debeat legitima reputari: quam si non prosequitur, Judex a quo in causa procedat. Idem si prosequitur, & non probat. Hæc autem constitutio non extenditur ad Regulares.

Cap. LXII. *Cum causam.* (23) Si Judex confessionem Advocati eadem die revocatum pro litis contestatione velit habere, vel processum a subdelegato subdelegati factum ratificat, licite appellatur.

Cap. LXIII. *Dilecti.* (24) Non sufficit appellanti docere, quod exceptionem legitimam, & veram opposuit, & appellavit; nisi doceat propter exceptionem non admittam appellasse.

Cap. LXIV. *Nicolaus.* (25) Appellans, qui terminum appellat. præfigit, si mittit procuratorem ad impetrandum, & contradicendum tantum, & appellatio fuit recepta a Judice, vel approbata a parte, adversario legitime prosequenti condemnatur in expensis. *Glof. aliud sentit.*

Cap. LXV. *Sua.* (26) Ab eadem sententia ab eodem litigatore tertio appellare non licet.

Cap. LXVI. *Dilecti filii.* (27) Appellatio omisso medio Judice interposita, causam non devolvit, exceptione opposita.

Exceptio Summo Pontifice *cap. Per tuas de sent. excom. & cap. Cordi 1. hoc eodem tit. in 6. ac exceptio Legato Sedis Apostol. cap. Cum non 1. de offic. Legat., & olim, quatuor Patriarchis majoribus in causis suarum Provinciarum ex speciali privilegio Apostol. cap. Antiqua 23. de privileg. ad quos quisque appellare potest, omisso medio.*

Cap. LXVII. *Ex parte.* (28) Si is, qui desit esse tutor, nomine pupilli convenitur invidus, poterit appellare.

Cap. LXVIII. *Intimasti.* (29) Si Judex de jure dubians vult consulere Superiorem, debet consultationis copiam partibus edere: alias ejus verbis consultationis fides non adhibetur.

Cap. LXIX. *Significavit.* (30) Si ante litem contestatam circa principale negotium Judex aliquid innovat, vel diem assignatum sine causa prævenit, licite appellatur; Est Procurator datus ad impetrandum super appellatione non servavit formam mandati, auditur appellans etiam post annum.

Cap. LXX. *Interposita.* (31) Ad justificandum appellationem ex causa interpositam, probare oportet causæ veritatem coram Judice a quo oblata probatio, & rejecta. Si appellatio non fuit recepta a Judice, vel approbata a parte, sufficit appellanti mittere procuratorem ad impetrandum, & contradicendum; licet pars adversa sit parata in curia prosequi.

Ante inchoatam prosequentionem appellationis appellans potest, si vult, invito appellato, petere, ut remittatur ad Judicem a quo, sed condemnabitur in expensis factis per partem adversam in illa appellatione.